

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 апреля 2020 г. № 129-р г.Кызыл

Об условиях приватизации находящегося в государственной собственности Республики Тыва имущества — объекта незавершенного строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 17:05:1002099:386

В соответствии с постановлением Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва от 30 ноября 2017 г. № 1562 ПВХ- II «Об утверждении Программы приватизации государственного имущества Республики Тыва на 2018 год», постановлением Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва от 28 октября 2018 г. № 1925 ПВХ- II «О внесении изменений в Программу приватизации государственного имущества Республики Тыва на 2018 год», постановлением Правительства Республики Тыва от 14 ноября 2011 г. № 669 «Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Республики Тыва»:

- 1. Приватизировать путем внесения в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества «Агентство по защите и привлечению инвестиций Республики Тыва» объекта незавершенного строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 17:05:1002099:386, общей площадью 77 865 кв. м, по адресу: Республика Тыва, Кызылский район, пгт. Каа-Хем, ул. Шахтерская, 1 «е».
- 2. Утвердить стоимость объекта незавершенного строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 17:05:1002099:386, согласно отчету независимой оценки Общероссийской общественной организации «Российское

общество оценщиков» от 6 декабря 2019 г. № 675-12/19 в сумме 9 220 000 (девять миллионов двести двадцать тысяч) рублей.

3. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол